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Śladami pamięci w Ochotnicy i Tylmanowej

W związku z tym, że w roku 2019 przypada wiele rocznic historycznych w Gminie Ochotnica
Dolna, Wiejski Ośrodek Kultury w Ochotnicy Dolnej, chcąc upamiętnić te wydarzenia, złożył
wniosek i otrzymał dofinansowanie z programu „Koalicja dla Niepodległej” na realizację
zadania „Śladami pamięci”.       

Celem projektu jest budowanie świadomości historycznej mieszkańców Gminy oraz
wzmacnianie poczucia wspólnoty związanego z pamięcią regionalną.

Projekt zakłada wyznaczenie miejsc ważnych pod względem historycznym dla mieszkańców
Gminy Ochotnica Dolna i zbudowanie z nich ścieżki edukacyjno – historycznej.

W ramach zadania planowane są następujące działania: warsztaty z mieszkańcami – w
trzech miejscowościach (udział wezmą dzieci, młodzież, dorośli, seniorzy) mające na celu
odnalezienie i wyznaczenie miejsc ważnych historycznie, wytyczenie i oznakowanie ścieżki
„Śladami pamięci” (planuje się znalezienie ok. 70 - 80 miejsc), zajęcia dla uczniów w 6
szkołach z wykorzystaniem nowoczesnych technik, zajęcia w terenie dla uczniów z 6 szkół
– w miejscach ważnych historycznie, zajęcia warsztatowe - w trzech miejscowościach mające
na celu opracowanie gry terenowej w oparciu w miejsca ważne, konkurs międzyszkolny
(gra terenowa) i utworzenie strony internetowej zadania.

Projekt ma za zadanie upowszechnianie wiedzy o wydarzeniach związanych z odzyskiwaniem
niepodległości i walką o wolność na poziomie lokalnym. Mieszkańcy, poprzez udział w
planowanych wydarzeniach i warsztatach poszerzą swoją wiedzę o historii regionu.
Realizacja projektu to walka o pamięć, to przeciwdziałanie zapomnieniu, które dominuje
wśród młodego pokolenia. To także zwiększanie świadomości historycznej mieszkańców
Gminy Ochotnica Dolna, kształtowanie postaw patriotycznych, wzbudzanie poczucia
współodpowiedzialności za pozostawioną przez przodków schedę i wolność. Projekt ma na
celu również zobrazowanie mieszkańcom i wywołanie zmian w ich mentalności, dotyczących
tego, że wojny i walka o niepodległość to nie jest temat odległy, daleki, bo rozgrywał się
"gdzieś" w Polsce, ale to temat bliski, bo tutejszy - do starć i walki dochodziło w Tylmanowej,
w Ochotnicy Dolnej i w Ochotnicy Górnej, w konkretnych częściach poszczególnych wsi.

Dofinansowano ze środków Programu Wieloletniego NIEPODLEGŁA na lata 2017-2022 w
ramach Programu Dotacyjnego „Koalicje dla Niepodległej”.


